1

臺灣港務股份有限公司性別平等工作小組第 25 次會議

會議紀錄

一、 時間：110年 5月 3日（星期一）下午 3時

二、 地點：總公司 3樓第 2會議室

三、 主持人：王委員錦榮                      紀錄:蔡佩璇

四、 出、列席人員：如簽到表（視訊會議）

五、 主席致詞：（略）

六、 報告事項：

(一) 第 24次會議決議辦理情形。

洽悉。

(二) 110年度辦理性別主流化執行方案任務分配表-執行情形。

     洽悉。

主席裁示：

1. 有關 109 年性別友善環境訪視花蓮分公司及花蓮港通關服務

站建議事項辦理情形一案，請花蓮分公司於哺集乳室放置小

板凳供同仁使用，另請總公司及基隆、臺中、高雄分公司比

照辦理。

2. 研議本公司廁所引進 AI智能監測環境衛生之可行性。

3. 總公司及各分公司旅客服務中心或通關場站之廁所，請研議

至少安裝一個免治馬桶。另辦公大樓之廁所亦請視實際條件

（如有無電源）規劃每間廁所至少安裝一個免治馬桶之可行

性。

七、 討論事項：

(一) 高雄分公司內部規章檢視

2

1. 臺灣港務股份有限公司高雄港務分公司委託規劃設計及監造

廠商倫理須知

決議：

照案通過。

2. 臺灣港務股份有限公司高雄港務分公司一般廢棄物資源回收

工作管理要點

決議：

照案通過。

3. 高雄港務分公司勞工安全衛生宣傳月實施要點

決議：

請高雄分公司職業安全衛生處於法規檢視表 6-2-1 CEDAW 第

二部分之備註補充說明執行職務遭受不法侵害、性騷擾及母

性健康保護計畫之訓練及宣傳管道為何。

(二) 111年度性別預算

決議：

1.請會計處日後編列 112 年預算時，針對性平預算編列之硬

體部分，研議可否更詳細劃分預算數之類別。

2.請人力資源處日後編列 112 年預算時，針對性平預算編列

之軟體部分，研議可否增列預算。

(三) 訂定本公司旅客服務中心/通關服務站環境性別友善滿意度問

卷

決議：

1.有關旅客服務中心/通關服務站環境性別友善滿意度問

卷，第 17 題「您的教育程度是下列哪一項」，將不識字及

國小兩選項合併為國小以下。

2.每年各港(含附屬港)皆須進行旅客服務中心/通關服務站

3

環境性別友善滿意度問卷，並由各分公司輪流製作調查報

告。

3.請依照各港進出口旅客人數，計算在信賴係數 0.95、誤差

範圍 3%時之問卷發放所需樣本數量，並請考量抽樣之性別

及年齡。

4.請於正式辦理問卷調查前先試測 100 份，以了解各問項是

否題意明確，有無需修正之處。

5.問卷調查形式以線上問卷為主、紙本問卷為輔，另於郵輪

旅遊網放置問卷連結供旅客填寫。

(四) 修正本公司性別平等工作小組設置要點

決議：

照案通過。

(五) 本公司 CEDAW 性平宣導影片

決議：

照案通過。

八、 臨時動議：無。

九、 散會：下午 6時 10分。